





	DZP/PN/120/2023

	         Zawiercie, 19.01.2024r


DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

dotyczy: Dostawa  energii elektrycznej

Zamawiający Szpital Powiatowy w Zawierciu odpowiadając na pytania (pisownia oryginalna) informuje:

Pytanie nr 1 - pkt 12 Załącznika nr 1 do SWZ (Formularz oferty)
Indywidualny numer konta bankowego, na jaki należy uiszczać opłatę za sprzedaż energii elektrycznej wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT. Przed zawarciem umowy Wykonawca nie ma możliwości podania numeru bankowego dla Zamawiającego, ponieważ jest on generowany po założeniu konta Zamawiającego w systemie bilingowym. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z wymogu podania numeru konta bankowego w Formularzu oferty i wykreślenie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź:  Pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania  ww. załączniku nie ma takiego zapisu ani punktu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że wynagrodzenie Wykonawcy będzie płatne przelewem na wskazany na fakturze rachunek bankowy znajdujący się w bazie podatników VAT (na tzw. ,,białej liście”)

Pytanie 2 - Załącznik nr 1 do SWZ (Formularz oferty) 
W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe, zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe. Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź:  Zamawiający  podtrzymuje zapisy postępowania przetargowego  - załącznik nr 4  punkt 7 ppkt d) do SWZ.

Pytanie 3 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności
gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, iż  nie posiada żadnych odnawialnych źródeł energii.





Pytanie 4 – pkt 12 c) Załącznika nr 4 do SWZ (Istotne postanowienia umowy…) 
Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej
zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku
akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy PPU - załącznik nr 4: punk 12 ppkt c) do SWZ.

Pytanie 5 – pkt 12 d) Załącznika nr 4 do SWZ (Istotne postanowienia umowy…)
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę (moc umowną) danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej (mocy umownej) możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy PPU - załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie 6  – pkt 2 c) Załącznika nr 4 do SWZ (Istotne postanowienia umowy…),  pkt 1 Rozdziału IV SWZ (Wymagany termin realizacji zamówienia) 
1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy”.
2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu
o treści: „Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków”.

Odpowiedź:  pkt 1) Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
pkt. 2) Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie informuje, że  do kontrolowania wartości  przedmiotu zamówienia umowy zobowiązane są obie strony. W przypadku przekroczenia wartości przedmiotu zamówienia, Zamawiający zapłaci faktyczne zużycie energii. 







Pytanie 7
W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

[bookmark: _Hlk156476517]Pytanie 8
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

Odpowiedź:  Zamawiający na wniosek Wykonawcy dopuszcza powyższe.

Pytanie 9 – pkt 2 c) Załącznika nr 4 do SWZ (Istotne postanowienia umowy…) 
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 16.03.2024 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź:  Zamawiający dodaje zapis w załączniku nr 4:
„Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania z terminem realizacji umowy od 16.03.2024r.  na okres 24 miesięcy zgodnie z cenami  przedstawionymi w formularzu ofertowym. Wykonawca odpowiada  za poprawność przeprowadzenia formalności i zobowiązań wobec OSD na świadczenie usług sprzedaży energii elektrycznej dla Zamawiającego tak, aby rozpocząć realizację umowy zgodnie z zapisami”.

Pytanie 10
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy PPU - załącznik nr 4 punkt 4 do SWZ.
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Misja Szpitala Powiatowego w Zawierciu: ,,Fachowa opieka medyczna i poczucie bezpieczeristwa dla naszych pacjentw."





